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PREISE
Dauercamping

Stellplatzgebühr

Kategorie 1

Kategorie 2

Kategorie 3

Übernachtungen im Jahr

Strom Grundgebühr

Müllentsorgung

Wasser/Kanal

Pauschale für 2. Familie

Strom pro kw

Besucher & Gäste

pro Person und Nacht:

Wertmarken

Sauna Erwachsene

Sauna Kinder

Sommer

(01.04 – 30.09)

820 €

895 €

970 €

bis 179x

25 €

35 €

50 €

100 €

0,40 €

5 €

0,50 

10 €

6 €

Winter

(01.10 – 31.03) 

895 €

970 €

1045 €

ab 180x

25 €

70 €

100 €

Nebenkosten (halbjährlich)

Kosten für Rundfunkbeiträge, Kurtaxe und Zweiwohnungssteuer sind 

separat abzuführen

Kosten Überlassung des Wohnwagens an Dritte (ab 6 Jahren):



PREISE
Langzeitplätze

Stellplatzgebühr

Müllentsorgung

Strom pro kw

Besucher & Gäste

pro Person und Nacht:

Sauna

Erwachsene

Kinder

600 €

35 €

0,40 €

5 €

10 €

6 €

15. JANUAR – 30. APRIL
1.SEPTEMBER – 15. DEZEMBER 

Kosten Überlassung des Wohnwagens an Dritte (ab 6 Jahren):

Litzelau 4
83246 Unterwössen
Telefon: 086408704
E-Mail: info@camping-litzelau.de



PREISE
Übernachtungsstellplätze
Für Wohnmobile und Wohnwagen

Stellplatzgebühr 20 €

24-STUNDEN SELBSTBEDIENUNGS-CHECK IN

•	 inklusive Strom, Wasser und Nutzung der Sanitäranlagen

•	 Der Stellplatz kann bis zu 3 Nächte in Folge genutzt werden, vorausgesetzt, 

Sie sind tagsüber mit dem Fahrzeug unterwegs.  

Ein durchgehendes Abstellen des Fahrzeuges und das Blockieren des 

Stellplatzes ist nicht gestattet.

•	 auf dem Übernachtungsplatz können keine Vorzelte aufgebaut werden, Mar-

kisen sind gestattet

Litzelau 4
83246 Unterwössen
Telefon: 086408704
E-Mail: info@camping-litzelau.de



PREISE
Bungalows

Nebensaison

07.01 – 30.04.2025 / 01.10 – 20.12.2025

Hauptsaison

20.12.2025 – 06.01.2026/ 30.04 – 01.10.2025

Allgemeine Gebühren

Endreinigung

Aufpreis für Kurzaufenthalt

bis zu 3 Nächte

Aufpreis Endreinigung Hund

*für jeden weiteren Hund

Gas für die Heizung (Oktober bis März)

90 € 	pro Nacht

100 € pro Nacht

55 € 	einmalig

5 € 	 einmalig

15 € 	einmalig

5 € 	 einmalig

3 € 	 pro Tag

Die Preise für die Bungalows beziehen sich auf eine Belegung mit bis zu 4 Personen. 
Bei einer Belegung mit 5 Personen werden € 9,50 pro Person & Nacht extra berechnet.
Die Kurtaxe pro Person & Nacht liegt bei 2 € für Erwachsene (ab dem 16. Lebensjahr) 
und 1,00 € für Kinder (ab dem 6. Lebensjahr). Kinder bis zur Vollendung des sechsten 
Lebensjahres sind kurbeitragsfrei.



AUSSTATTUNG
Bungalows

Rechenberg	 	
ca. 45 m² Gesamtfläche, Schlafmöglichkeiten für max. 5 Personen, Boxspringbett, 
Jugendbett und Schlafcouch im Wohnbereich, komplett eingerichtete Küchenzeile, 
Eckbank mit Tisch & Stühlen, Dusche/WC, Heizung, TV, Radio

Voglspitz	
ca. 45 m² Gesamtfläche, Schlafmöglichkeiten für max. 5 Personen, ein abgetrennter 
Schlafraum mit Doppelbett und 1 Stockbett für 3 Personen und einer Schlafcouch im 
Wohnraum, komplett eingerichtete Küchenzeile, Tisch & Stühle, Dusche/WC, Heizung, 
TV, Radio

Burgau		
ca. 50 m² Gesamtfläche, Schlafmöglichkeiten für max. 5 Personen, ein abgetrennter 
Schlafraum mit Doppelbett, im Schlaf- / Wohnraum ein großes Bett und darüber ein 
Hochbett, komplett eingerichtete Küchenzeile, Eckbank mit Tisch & Stühlen, Dusche/
WC, Heizung, TV, Radio

Unsere Bungalows stehen einzeln und verfügen über eine eigene Terrasse mit Tisch, 
Stühlen, Liegen und einem Sonnenschirm. Bettwäsche, Hand- & Duschtücher sowie 
Geschirr- & Spültuch stellen wir Ihnen kostenfrei zur Verfügung und können bei 
Bedarf einmal wöchentlich an der Rezeption gewechselt werden. 

In unseren Bungalows ist das Rauchen nicht gestattet.

Litzelau 4
83246 Unterwössen
Telefon: 086408704
E-Mail: info@camping-litzelau.de



PREISE
Almfässer

Nebensaison

07.01 – 30.04.2025 / 01.10 – 20.12.2025

Hauptsaison

20.12.2025 – 06.01.2026/ 30.04 – 01.10.2025

Aufpreis für Kurzaufenthalt

weniger als 3 Nächte (in den Monaten Juli und August)

Heizung

01.01. – 31.03.2025/ 01.10 – 31.12.2025

50 € 	pro Nacht

60 € 	pro Nacht

5 €

3 € pro Tag

Die Preise für die Almfässer beziehen sich auf eine Belegung bis zu 2 Personen. Bei ei-
ner Belegung mit 3 bis 4 Personen werden 5,00 € pro Person & Nacht hinzu gerechnet. 
Die Kurtaxe pro Person & Nacht liegt bei 2 € für Erwachsene (ab dem 16. Lebensjahr) 
und 1,00 € für Kinder (ab dem 6. Lebensjahr). Kinder bis zur Vollendung des sechsten 
Lebensjahres sind kurbeitragsfrei.

Möchten Sie unsere Waschmaschinen und Trockner benutzen, können Sie an der Re-
zeption die hierfür benötigten Wertmarken für € 0,50 / Stück erwerben.

Bitte beachten Sie, dass die Mindestaufenthaltsdauer bei 2 Nächten liegt.
In den Monaten Juli und August nehmen wir feste Reservierungen erst ab einer Bu-
chung von 3 Nächten vor. Eine Buchung mit weniger als 3 Nächten ist nur kurzfristig 
oder direkt vor Ort möglich. Hierbei fällt der einmalige Aufschlag für Kurzaufenthalt 
von € 5,00 an.

Hunde sind in unseren Almfässern leider nicht erlaubt.



AUSSTATTUNG
Almfässer

Unsere Almfässer Taubensee, Hochgern, Balsberg & Eglsee bieten Platz für bis zu 4 
Personen. Im hinteren Bereich befindet sich ein Doppelbett (200 x 200 cm), im mitt-
leren Bereich können die seitlichen Bänke zu zwei Einzelbetten (je 70 x 210 cm / mit 
einer Schaumstoff-Unterlage) hergerichtet werden. Je nach gebuchter Belegung stat-
ten wir die Betten mit einem Oberbett sowie einem Kissen (bereits mit Bettwäsche 
bezogen) aus. Zu den Bänken kann bei Bedarf ein Tisch (ca. 140 cm lang) heraus ge-
zogen werden. Unter dem Doppelbett befindet sich ein kleiner abgetrennten Raum 
mit ausreichend Staufläche. Zusätzlichen Stauraum finden Sie unter den Sitzflächen 
der Bänke. Im vorderen Bereich befindet sich ein kleiner Kühlschrank. Auch stellen wir 
eine Senseo-Kaffeemaschine (inkl. 10 Kaffee-Pads), einen Wasserkocher sowie einen 
Toaster für Sie zurecht. Die Kleine Teeküche ist mit Gläser, Tassen, kleinen Tellern so-
wie Besteck ausgestattet. Zum Reinigen der Küchenutensilien steht eine Spülschüssel 
inkl. Spülmittel, ein Geschirr- sowie Spültuch bereit. Dieses muss in der Spülküche des 
Sanitärhauses durchgeführt werden. Im gesamten Almfass befindet sich eine Vielzahl 
an Steckdosen.

Die Almfässer sind mit einer Infrarotheizung sowie einer zusätzlichen Elektroheizung 
ausgestattet, die jederzeit aktiviert werden kann. Es dürfen vom Gast keine zusätz-
lichen Heizstrahler jeglicher Art benutzt werden. Dieses ist aus Branschutzgründen 
untersagt. Wir empfehlen in der kalten Jahreszeit zusätzliche Bett- / Wolldecken o.ä. 
mitzubringen.

Unsere vier Almfässer stehen auf einem eigenen Areal. Sie sind jeweils mit einer klei-
nen gepflasterten Terrasse, mit einem Tisch, Stühlen und einem Sonnenschirm ausge-
stattet.

Bitte beachten Sie, dass Hand- & Duschtücher nicht im Angebot erhalten sind.

In unseren Almfässern ist das Rauchen nicht gestattet.

Hinweis
Bei der Abreise hat der Mieter die Aufgabe, die Betten abzuziehen und die Bettwäsche an 
der Rezeption abzugeben. Die Almfässer sind besenrein zu verlassen.

Litzelau 4
83246 Unterwössen
Telefon: 086408704
E-Mail: info@camping-litzelau.de



PREISE
Touristen

Erwachsene

Jugendliche (6 – 15 Jahre)

Kinder (3 – 5 Jahre)

Wohnwagen/Wohnmobil

Zelt- bzw. Faltcaravan

Zelt groß (ab 10m2)

Zelt klein (bis 10m2)

Zusatzzelt auf der Parzelle (max 6m2)

Müllentsorgung

Hunde

Strom pauschal

Leergebühr in der NS

Kurtaxe

Erwachsene

Jugendliche

Kinder

Sauna

Erwachsene

Kinder

pro Übernachtung

9,50 €

5,50 €

3,50 €

10,50 €

10,50 €

9,50 €

7,50 €

3 €

1 €

2 €

3,50 €

3,50 €

2 €

1 €

–

10 €

6 €

WIR AKZEPTIEREN CAMPINGCARD ACSI  

Litzelau 4
83246 Unterwössen
Telefon: 086408704
E-Mail: camping-litzelau@t-online.de



PREISE
Touristen

WEISSE WOCHEN 			   7. Januar – 28. März
30% Ermäßigung 				    auf die Personengebühr

FRÜHLINGSERWACHEN 		  28. März – 1. Mai
15% Ermäßigung 				    auf die Personengebühr

WANDERTAGE				    1. Oktober – 20. Dezember
30% Ermäßigung				    auf die Personengebühr

CAMPEN MIT DER			 
ASCI CAMPING CARD		  23 € pro Nacht + 4 € Kurtaxe

Wertmarken

Laufzeit der Wertmarken:

Herd

Waschmaschine

Trockner

0,50 €

30 Minuten

20 Minuten

20 Minuten

Litzelau 4
83246 Unterwössen
Telefon: 086408704
E-Mail: info@camping-litzelau.de


